



ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRASCELL COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔN	TROCA MODULO FRONTAL CELULAR MOTOROLA MOTO Z2		1,000	650,0000	650,00
CEC - CARMELLO PROJETOS EIRELI - EPP	PROJETO EXECUTIVO E DETALHAMENTO DE ARQUITETURA		1,000	31.080,0000	31.080,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO PARALELO 2X1,5MM BRANCO		15,000	1,5000	22,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CAIXA X C/ TOMADA 2P+T 10 AMP		1,000	6,7000	6,70
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CHAVE VENTILADOR C/ 3 VELOCIDADES		1,000	12,5000	12,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	FITA ISOLANTE 20 MTS IMPERIAL		1,000	5,3000	5,30
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 25W X 127V		2,000	13,5000	27,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 59W X 220V		1,000	49,9000	49,90
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE 40W		5,000	7,5000	37,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE LED 18W		8,000	30,0000	240,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W		1,000	52,5000	52,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REATOR VAPOR METALICO EXTERNO 250W		3,000	82,0000	246,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	RECEPTACULO DE LOUÇA		1,000	2,5000	2,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REFLETOR RETANGULAR 250W		1,000	31,5000	31,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	RELE FOTOCÉLULA BIVOLT		3,000	21,0000	63,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	TELEFONE DE MESA PLENO C/ CHAVE		6,000	46,0000	276,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	TELEFONE SEM FIO TS40 C/ IDENTIFICADOR		1,000	115,0000	115,00
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
EMPRESA PAULISTA DE NOTÍCIAS LTDA	PUBLICAÇÃO ABERTURA TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2018		1,000	399,0000	399,00
ERIMAT TELEINFORMÁTICA LTDA.	REPAROS EM PABX		1,000	390,0000	390,00
ERIMAT TELEINFORMÁTICA LTDA.	VISITA TECNICA PARA REPAROS NO PABX		1,000	460,0000	460,00
FABIO APARECIDO SILVA JARDINÓPOLIS ME	SERVIÇO DE REPAROS EM LAMPADAS FLUORESCENTES, TROCA DE REATORES, DE TOMADAS E PLACAS NO PLENÁRIO, DE LAMPADAS COMPACTAS E DA PARTE EXTERNA, DE FIOS TELEFÔNICOS E INST. DE REFLETORES		1,000	1.680,0000	1.680,00
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA		1,000	169,2000	169,20
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO ABERTURA TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2018		1,000	387,2000	387,20
LAMOUNIER CONSTRUCOES E SERVICOS - EIRE	SERV DE PORTEIRO/VIGIA 24HS DECORRENTE DE PREGÃO PRESENCIAL		1,000	10.416,0000	10.416,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CADERNO ESPIRAL 1/4 C/ 96FL		1,000	8,7500	8,75
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CORRETIVO CANETA SECAGEM RAPIDA		1,000	6,9000	6,90
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ELÁSTICO N.º 18 540G		1,000	36,5000	36,50
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL VERGE A4 180G C/50 CREME		1,000	16,5000	16,50
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA SANFONADA A4 C/ 12 REPARTIÇÕES		2,000	17,9000	35,80
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO COMPATÍVEL HP 35A/436/85A UNIVERSAL		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP 2600 - Q6002 YELLOW		1,000	185,0000	185,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP 2600 MAGENTA		1,000	185,0000	185,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP2600 CYAN S14D Q6001A		1,000	185,0000	185,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	34,0000	170,00
SEBASTIÃO CARLOS GOMES	INSTALAÇÃO 05 CX 1000 L, TABLADOS APOIO E REDE ENCANAMENTO		1,000	3.600,0000	3.600,00



ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	17,9900	17,99
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	COPO DESCART 50 ML C/ 5000		1,000	55,0000	55,00
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (C/ 2500)		1,000	72,9000	72,90
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT		1,000	96,7500	96,75
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		6,000	13,9900	83,94
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO P/ LIXO 100L C/ 100		1,000	34,2000	34,20
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	ABRAÇADEIRA GDE/H.R 13/19		2,000	1,0000	2,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	BOTIJÃO DE GAS GLP 13K		1,000	75,0000	75,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		10,000	21,0000	210,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	MANGUEIRA FLEXIVEL ZINCADO 2,50 MT		1,000	45,0000	45,00
THIAGO JAMAITES MOROTTI 32922390870	CÂMERA DOME HD 2.8 MM 1 MEGA P/ PLENARIO		1,000	290,0000	290,00
THIAGO JAMAITES MOROTTI 32922390870	CÂMERA EXTERNA DOME HD 2.8MM 1 MEGA		4,000	290,0000	1.160,00
THIAGO JAMAITES MOROTTI 32922390870	INSTALAÇÃO DE CÂMERA NO PLENÁRIO		1,000	30,0000	30,00
THIAGO JAMAITES MOROTTI 32922390870	INSTALAÇÃO DE CÂMERAS EXTERNAS		4,000	30,0000	120,00
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	11.030,9200	11.030,92
				Total Geral do Mês ---->	69.330,04



ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRASCELL COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔN	TROCA MODULO FRONTAL CELULAR MOTOROLA MOTO Z2		1,000	650,0000	650,00
CEC - CARMELLO PROJETOS EIRELI - EPP	PROJETO EXECUTIVO E DETALHAMENTO DE ARQUITETURA		1,000	31.080,0000	31.080,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO PARALELO 2X1,5MM BRANCO		15,000	1,5000	22,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CAIXA X C/ TOMADA 2P+T 10 AMP		1,000	6,7000	6,70
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CHAVE VENTILADOR C/ 3 VELOCIDADES		1,000	12,5000	12,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	FITA ISOLANTE 20 MTS IMPERIAL		1,000	5,3000	5,30
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 25W X 127V		2,000	13,5000	27,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 59W X 220V		1,000	49,9000	49,90
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE 40W		5,000	7,5000	37,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE LED 18W		8,000	30,0000	240,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W		1,000	52,5000	52,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REATOR VAPOR METALICO EXTERNO 250W		3,000	82,0000	246,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	RECEPTACULO DE LOUÇA		1,000	2,5000	2,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REFLETOR RETANGULAR 250W		1,000	31,5000	31,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	RELE FOTOCÉLULA BIVOLT		3,000	21,0000	63,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	TELEFONE DE MESA PLENO C/ CHAVE		6,000	46,0000	276,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	TELEFONE SEM FIO TS40 C/ IDENTIFICADOR		1,000	115,0000	115,00
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
EMPRESA PAULISTA DE NOTÍCIAS LTDA	PUBLICAÇÃO ABERTURA TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2018		1,000	399,0000	399,00
ERIMAT TELEINFORMÁTICA LTDA.	REPAROS EM PABX		1,000	390,0000	390,00
ERIMAT TELEINFORMÁTICA LTDA.	VISITA TECNICA PARA REPAROS NO PABX		1,000	460,0000	460,00
FABIO APARECIDO SILVA JARDINÓPOLIS ME	SERVIÇO DE REPAROS EM LAMPADAS FLUORESCENTES, TROCA DE REATORES, DE TOMADAS E PLACAS NO PLENÁRIO, DE LAMPADAS COMPACTAS E DA PARTE EXTERNA, DE FIOS TELEFÔNICOS E INST. DE REFLETORES		1,000	1.680,0000	1.680,00
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA		1,000	169,2000	169,20
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO ABERTURA TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2018		1,000	387,2000	387,20
LAMOUNIER CONSTRUÇOES E SERVICOS - EIRE	SERV DE PORTEIRO/VIGIA 24HS DECORRENTE DE PREGÃO PRESENCIAL		1,000	10.416,0000	10.416,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CADERNO ESPIRAL 1/4 C/ 96FL		1,000	8,7500	8,75
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CORRETIVO CANETA SECAGEM RAPIDA		1,000	6,9000	6,90
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ELÁSTICO N.º 18 540G		1,000	36,5000	36,50
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL VERGE A4 180G C/50 CREME		1,000	16,5000	16,50
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA SANFONADA A4 C/ 12 REPARTIÇÕES		2,000	17,9000	35,80
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO COMPATÍVEL HP 35A/436/85A UNIVERSAL		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP 2600 - Q6002 YELLOW		1,000	185,0000	185,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP 2600 MAGENTA		1,000	185,0000	185,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP2600 CYAN S14D Q6001A		1,000	185,0000	185,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	34,0000	170,00
SEBASTIÃO CARLOS GOMES	INSTALAÇÃO 05 CX 1000 L, TABLADOS APOIO E REDE ENCANAMENTO		1,000	3.600,0000	3.600,00



ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	17,9900	17,99
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	COPO DESCART 50 ML C/ 5000		1,000	55,0000	55,00
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (C/ 2500)		1,000	72,9000	72,90
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT		1,000	96,7500	96,75
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		6,000	13,9900	83,94
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO P/ LIXO 100L C/ 100		1,000	34,2000	34,20
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	ABRAÇADEIRA GDE/H.R 13/19		2,000	1,0000	2,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	BOTIJÃO DE GAS GLP 13K		1,000	75,0000	75,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		10,000	21,0000	210,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	MANGUEIRA FLEXIVEL ZINCADO 2,50 MT		1,000	45,0000	45,00
THIAGO JAMAITES MOROTTI 32922390870	CÂMERA DOME HD 2.8 MM 1 MEGA P/ PLENARIO		1,000	290,0000	290,00
THIAGO JAMAITES MOROTTI 32922390870	CÂMERA EXTERNA DOME HD 2.8MM 1 MEGA		4,000	290,0000	1.160,00
THIAGO JAMAITES MOROTTI 32922390870	INSTALAÇÃO DE CÂMERA NO PLENÁRIO		1,000	30,0000	30,00
THIAGO JAMAITES MOROTTI 32922390870	INSTALAÇÃO DE CÂMERAS EXTERNAS		4,000	30,0000	120,00
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	11.030,9200	11.030,92
				Total Geral do Mês ---->	69.330,04